

Kjaer & Richter A/S

Mejlgade 7, 8000 Århus C

CVR-nr. 25 12 81 41

Årsrapport

1. september 2015 - 31. august 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. november 2016.

Ole Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. september 2015 - 31. august 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kjaer & Richter A/S Mejlgade 7 8000 Århus C
	CVR-nr.: 25 12 81 41
	Hjemsted: Århus
	Regnskabsår: 1. september - 31. august
Bestyrelse	Ole Madsen, formand Peter Sand Christensen Joanna Elzbieta Suder
Direktion	Joanna Elzbieta Suder
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
Modervirksomhed	Sand & Madsen Holding ApS

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af arkitektvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets indtjening i det forløbne år med et resultat før skat på t.kr. 595 blev som forventet.

Selskabet har i regnskabsåret fortsat haft stor fokus på salgsmæssige aktiviteter og anvendt betydelige ressourcer på deltagelse i konkurrencer. Selskabet har desuden fortsat øget fokus på fastholdelse af kernekompetencer og større opgavetilgang fra nye segmenter.

Selskabets egenkapital og finansielle stilling anses for at være på et tilfredsstillende niveau.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	22.022.527	18.412.355
1 Personaleomkostninger	-21.162.005	-17.548.492
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-369.224	-319.926
Driftsresultat	491.298	543.937
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	117.994	132.401
Andre finansielle indtægter	0	352
Andre finansielle omkostninger	-14.121	-32.122
Resultat før skat	595.171	644.568
2 Skat af årets resultat	-143.373	280.368
Årets resultat	451.798	924.936
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	650.000
Overføres til overført resultat	451.798	274.936
Disponeret i alt	451.798	924.936

Balance 31. august

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Erhvervede rettigheder	55.895	127.111
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>55.895</u>	<u>127.111</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	744.286	254.721
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>744.286</u>	<u>254.721</u>
	Andre tilgodehavender	510.550	510.550
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>510.550</u>	<u>510.550</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.310.731</u>	<u>892.382</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.254.586	5.005.811
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	9.162.189	8.138.721
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.212.440	3.125.791
	Andre tilgodehavender	53.947	16.740
	Periodeafgrænsningsposter	1.089.008	681.516
	Tilgodehavender i alt	<u>17.772.170</u>	<u>16.968.579</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	48.180	48.180
	Værdipapirer i alt	<u>48.180</u>	<u>48.180</u>
	Likvide beholdninger	2.123.339	2.394.987
	Omsætningsaktiver i alt	<u>19.943.689</u>	<u>19.411.746</u>
	Aktiver i alt	<u>21.254.420</u>	<u>20.304.128</u>

Balance 31. august

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	750.000	750.000
7	Overført resultat	4.053.321	3.601.523
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	650.000
	Egenkapital i alt	<u>4.803.321</u>	<u>5.001.523</u>
Hensatte forpligtelser			
9	Hensættelser til udskudt skat	6.736.374	6.462.976
	Andre hensatte forpligtelser	150.000	150.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.886.374</u>	<u>6.612.976</u>
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	78.728	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>78.728</u>	<u>0</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	62.982	0
5	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	810.957	1.155.768
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.505.791	2.287.738
	Anden gæld	6.106.267	5.246.123
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.485.997</u>	<u>8.689.629</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.564.725</u>	<u>8.689.629</u>
	Passiver i alt	<u>21.254.420</u>	<u>20.304.128</u>
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		
12	Nærtstående parter		

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	19.152.424	15.960.467
Pensioner	1.424.477	1.166.061
Andre omkostninger til social sikring	585.104	421.964
	<u>21.162.005</u>	<u>17.548.492</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat (koncernrefusion)	-130.025	330.466
Årets regulering af udskudt skat	273.398	-159.315
Regulering udskudt skat primo, som følge af ændret skattesats	0	-451.519
	<u>143.373</u>	<u>-280.368</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Erhvervede ret-</u>
		<u>tigheder</u>
Kostpris 1. september 2015		<u>2.869.956</u>
Kostpris 31. august 2016		<u>2.869.956</u>
Af- og nedskrivninger 1. september 2015		2.742.845
Årets afskrivninger		<u>71.216</u>
Af- og nedskrivninger 31. august 2016		<u>2.814.061</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2016		<u>55.895</u>

Noter
4. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. september 2015	3.781.120
Tilgang	867.573
Afgang	<u>-347.000</u>
Kostpris 31. august 2016	<u>4.301.693</u>
Af- og nedskrivninger 1. september 2015	3.526.399
Årets afskrivninger	269.383
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-238.375</u>
Af- og nedskrivninger 31. august 2016	<u>3.557.407</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2016	<u>744.286</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>146.959</u>

31/8 2016
31/8 2015
5. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	74.425.098	64.898.381
Modtagne acantobetalinger	<u>-66.073.866</u>	<u>-57.915.428</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>8.351.232</u>	<u>6.982.953</u>

Der indregnes således:

Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	9.162.189	8.138.721
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	<u>-810.957</u>	<u>-1.155.768</u>
	<u>8.351.232</u>	<u>6.982.953</u>

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. september 2015	<u>750.000</u>	<u>750.000</u>
	<u>750.000</u>	<u>750.000</u>

Virksomhedskapitalen er fordelt på aktier á nominelt kr. 1.000 eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter

	<u>31/8 2016</u>	<u>31/8 2015</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. september 2015	3.601.523	3.326.587
Årets overførte resultat	<u>451.798</u>	<u>274.936</u>
	<u>4.053.321</u>	<u>3.601.523</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. september 2015	650.000	870.000
Udloddet udbytte	-650.000	-870.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>650.000</u>
	<u>0</u>	<u>650.000</u>
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. september 2015	6.462.976	7.073.810
Årets regulering	<u>273.398</u>	<u>-610.834</u>
	<u>6.736.374</u>	<u>6.462.976</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	12.297	27.964
Materielle anlægsaktiver	-53.352	-115.847
Igangværende arbejder for fremmed arbejder	6.685.800	6.499.242
Periodeafgrænsningsposter	167.073	95.885
Garantiforpligtelser	-33.000	-33.000
Låneomkostninger	-11.268	-11.268
Leasinggæld	<u>-31.176</u>	<u>0</u>
	<u>6.736.374</u>	<u>6.462.976</u>

Noter

31/8 2016

31/8 2015

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 2.800.

11. Eventualposter

Kontraktlige forpligtelser

Der er indgået lejeaftale om leje af selskabets domicilejendom med årlig forpligtelse til at betale t.kr. 1.425. Lejemålet kan opsiges med 12 måneders varsel af både af lejer og udlejer.

Der er indgået aftale om leje af kontorlokale med årlig forpligtelse til at betale t.kr. 65. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel af både lejer og udlejer.

Der er indgået aftale om leje af beboelseslejemål med årlig forpligtelse til at betalt t.kr. 120. Lejemålet kan opsiges med 3 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sand & Madsen Holding ApS, CVR-nr. 25198263 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 21 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

12. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Sand & Madsen Holding ApS, Tingstedet 84, 8820 Brabrand